
LESY ~ MtSTA 
BRNA 

Lesy r•1ésta Urna a s 

Křížkovského 24 7 /9, 664 34 Kuřim 

rámcová smlouva c. S/85/352/12/2022/8 

Smlouva o poskytování služeb v oblasti BOZP 
č. S/85/352/12/2022/8 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona čís. 89/2012 Sb. občanský zákoník v platném znění 
(dále jen „Občanský zákonfk"), (dále jen „Smlouva") 

Objednatel: 

Dodavatel: 

LESY MĚSTA BRNA, a.s. 
sídlo: Křížkovského 247, 664 34 Kuřim 
IČO: 60713356 
DIČ: CZ60713356 
Registrace: 
Zastoupená: 

Telefon: 
Bankovní spojení: 

Marek Doležal 
sídlo: 
IČO: 
DIČ: 
Zastoupená: 
Telefon: 
Bankovní spojení: 

KS v Brně, oddíl B, vložka 4713 
Bc. Petra Quittová předsedkyně představenstva 
K podpisu smlouvy je zmocněn Ing. Jiří Neshyba, ředitel a.s. 
+420 541 231 101-4, fax 541230104 
KB Brno-město, expozitura Kuřim č.ú. 102731621/0100 

Adamovská 94/41 , 644 00 Brno 
01448404 
CZ6507 l l 1402 
Markem Doležalem 
+ 420 604 117 753 
Fio banka č.ú. 2100830254/2010 

Článek 1 - Předmět, specifikace činností 

1.1. Předmětem této Smlouvy je poskytnutí níže uvedených služeb Dodavatelem Objednateli: za účelem 
splnění povinností Objednatele stanovených platnými a účinnými právními předpisy České republiky, zejména 
zákonem č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném znění, a 
zákonem č. 262/2006 Sb., zákoníkem práce v oblasti zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen 
„Právní předpisy") se Dodavatel a Objednatel (dále též jen „Smluvní strany'') v souladu s ustanovením § 2586 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, na základě výsledku interního řízení Objednatele pro „Smlouvu 
na poskytování služeb Odborně způsobilou osobou v prevenci rizik pro pracoviště Objednatele" dohodli na 
způsobu provádění souvisejících činností specifikovaných v článku 2. této Smlouvy. 

1.2. Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli Plnění za podmínek uvedených v této Smlouvě dle potřeb 
při plnění zákonných povinností nebo na vyžádání Objednatele. 

1.3. Objednatel uzavírá tuto rámcovou smlouvu s jedním dodavatelem analogicky podle ust. § 92 odst. 1 písm. 
a) zákona. Dodavatel je po celou dobu účinnosti této rámcové smlouvy vázán svojí nabídkou ze dne 
4.12.2022 , na jejímž základě je tato smlouva uzavřena. 

Stránka 2 z 8 

HanaBeinhauer
Zvýraznění

HanaBeinhauer
Zvýraznění



LESY J. 
Ml:STA 1=r 
BRNA y 

LE-sy r• e<ara l::l I s 

Křížkovského 24 7 /9, 664 34 Kuřim 

Článek 2 - Doba, místo plnění a podmínky plnění 

2.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou na 48 měsíců od okamžiku nabytí účinnosti smlouvy, nebo vyčerpáním 
celkového rámce odměny ve výši 750.000,- Kč bez DPH, podle toho, která ze skutečností nastane dříve. 
Každá ze smluvních stran je oprávněna k výpovědi této Smlouvy bez udání důvodu s dvouměsíční 
výpovědní lhůtou, lhůta počíná běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 

2.2. Touto smlouvou se Dodavatel zavazuje zajišťovat ve prospěch Objednatele za úplatu výkon činností 
specifikovaných v odstavci 2 tohoto článku smlouvy v následujících objektech a pracovištích Objednatele 

- HS 11 - LS Lipůvka 
- HS 12 - LS Brno + středisko rekreace 
- HS 13 - LS Deblín 
- HS 15 - Lesní školky Babí lom 
- HS 18 - Pila Bystrc 
- HS 19 - Dřevosklad Rájec 
- HS 80 - středisko dopravy a služeb 
- HS 81 - středisko ubytování a služeb a 
- HS 85 - ředitelství 

( dále jen „Sjednaný rozsah"). 

2.3. Dodavatel je povinen pro Objednatele vykonávat činnost OZO v oblasti BOZP na úseku prevence rizik 
podle § 9 zákona č. 309/2006 Sb., v platném znění, a na úseku vytváření systému BOZP a kontroly 
dodržování přijatých opatření v následujícím rozsahu: 

a) prověřování a aktualizace systému organizace BOZP pro Objednatele v rozsahu požadovaném zákonem č. 
262/2006 Sb., zákoníku práce, v platném znění ( dále jen „Zákoník práce"), 

b) prověřování a aktualizace vyhodnocení pracovních rizik z hlediska všeobecných preventivních zásad dle 
Zákoníku práce, včetně posuzování pracovních míst vzhledem k eliminaci možných poškození zdraví 
člověka a majetku Objednatele a zpracování jeho interní dokumentace vzhledem BOZP (hodnocení rizik, 
místní provozní předpis pro dopravu a další), 

c) provádění školení zaměstnanců o předpisech k zajištění BOZP, ověřování jejich znalostí a vedení 
příslušné dokumentace dle Zákoníku práce, 

d) prověřování a aktualizace kategorizace prací dle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v 
platném znění, 

e) podílení se na vytváření technologických postupů jednotlivých pracovištích Objednatele (nezahrnuje 
vytváření dokumentace postupy prací), 

f) prověřování a aktualizace systému přidělování osobních ochranných pracovních pomůcek dle § I 04 
Zákoníku práce a v souladu s nařízením vlády č. 495/2001 Sb., 

g) zajišťování označení objektů Objednatele bezpečnostními značkami dle § 6 zákona č. 309/2006 Sb. a v 
souladu s nařízením vlády č. 11 /2002 Sb. v platném znění., 

h) prověřování a aktualizaci systému vyšetřování příčin a okolností vzniku pracovních úrazů, systému jejich 
evidence, hlášení a zasílání záznamů o úrazech dle § I 05 Zákoníku práce a v souladu s nařízením vlády č. 
201 /2010 Sb. v platném znění, 

i) provádění pravidelných prověrek úrovně zajištění BOZP a navrhování opatření k odstranění závad v 
četnosti 1 x ročně, 

j) provádění kontrolních dnů na jednotlivých pracovištích uvedených v odstavci 1 dle harmonogramu 
Objednatele, 

k) účast na kontrolách plnění povinností na úseku BOZP prováděných orgány státního dozoru, 

Stránka 3 z 8 



LESY J. 
MtSTA ~ 
BRNA -_i 

LEc S\ ť'1é<:tc B•r " ~ s 

Křížkovského 24 7 /9, 664 34 Kuřim 

I) prověření všech schválených technologických postupů Objednatele z hlediska BOZP, navazující 
posouzení a rozhodnutí o správné bezpečné praxi a zařazení do plánu údržby strojů a zařazení a 
stavebních objektů zpracovaného Objednatelem. 

m) zabezpečování splnění opatření k nápravě, uložených orgány státního dozoru při kontrole plnění 
povinností na úseku BOZP v rozsahu vymezeném předmětem smlouvy a 

n) spolupráce s orgány státního dozoru při provádění šetření ke zjištění příčin mimořádné události. 

o) aktualizace dokumentace BOZP provedená z důvodu podstatných organizačních změn na straně 
Objednatele. 

2.4. Při plnění předmětu této smlouvy se Dodavatel bude řídit výchozími podklady předanými kontaktní osobou 
Objednatele, pokyny Objednatele, popř. vyjádřeními veřejnoprávních orgánů a organizací, např. Oblastní 
inspekce práce, Krajská hygienická stanice, vodoprávní úřad apod. Základními podklady, z nichž bude 
Dodavatel při výkonu své činnosti vycházet, jsou: 

a) kompletní popis pracovních pozic, aktuální zařazení jednotlivých pozic do kategorií, informace o vzniku 
nemocí z povolání, informace o kontaktní osobě za odborovou organizaci působící u Objednatele jako 
zástupce zaměstnanců v oblasti BOZP, seznam chemických látek používaných v objektech a na 
pracovištích Objednatele podle odstavce I a seznam Bezpečnostních listů společně s Technickým listem. 

b) stavební dokumentace, kolaudační rozhodnutí a kolaudační souhlasy pro užívání jednotlivých objektů a 
pracovišť Objednatele podle předpisů stavebního práva, vyjádření, stanoviska a rozhodnutí vydané podle 
zákona o požární ochraně a vodního zákona a dalších předpisů týkajících se BOZP, požární ochrany, 
ochrany životního prostředí a hygieny práce. 

2.5. Za zvláštní úplatu nad rámec cen uvedených v odstavcích I a 2 budou poskytovány následující plnění a 
dodávky: 

a) dodávky nových výstražných a bezpečnostních značek, 

b) dodávky chybějícího vybavení BOZP. 

2.6. Tato plnění a dodávky budou realizovány na základě samostatných objednávek dle aktuální cenové nabídky 
Dodavatele, která bude zpracována s ohledem na náročnost konkrétních případů. Samostatné objednávky je 
možné nahradit osobním ujednáním, na jehož základě dojde k přímému potvrzení realizace dodávky 
Objednatelem. 

2.7. Dodavatele odpovídá za škodu způsobenou Objednateli nesprávnou informací nebo radou podle § 2950 
občanského zákoníku a podle zákona č. 309/2006 Sb. a zákona č. 25 l /2005 Sb. 

2.8. Bez ohledu na jiné povinnosti Dodavatele je Dodavatel v případě výskytu vad plnění povinen přijmout 
taková opatření, která odvrátí nebezpečí vzniku újmy na straně Objednatele. 

2.9. Dodavatel prohlašuje, že je v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném znění, a v souladu s ostatními Právními předpisy odborně 
způsobilou osobou (dále jen „OZO") zapsanou v evidenci MPSV ČR v registru OZO v oblasti prevence 
rizik pod evidenčním číslem ROVS/72 I/PREV/2021 s platností do 20.5.2026, a je oprávněn poskytovat 
mimo jiné služby spočívající ve výkonu činnosti OZO v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále 
jen „BOZP"), což dokládá kopiemi odpovídajících osvědčení tvořícími přílohu č. 3 této smlouvy. 

2.1 O. Dodavatel dále prohlašuje, že pokud k zajišťování odborných činností podle odstavce 1 využívá další 
osoby, jsou tyto osoby vždy vybaveny příslušnou kvalifikací. 

Článek 3 - Cena, zúčtovací období, platební podmínky 

3.1. Cena za poskytnutí Plnění se sjednává paušální ve výši 9.950 Kč bez DPH/ kalendářní měsíc (dále jen 
,,Cena"), dle přílohy č. 2 zadávací dokumentace - krycí list nabídky. 

3.2. Cena zahrnuje veškeré náklady, vč. nákladů na dopravu do míst Plnění Dodavatele spojené s plněním 

Stránka 4 z 8 



LESY J. 
M~STA ~ 
BRNA y · 

L, ~ rnVit 8 , ~ s 

Křížkovského 24 7 /9, 664 34 Kuřim 

Smlouvy a poskytnutím Plnění Objednateli. Cena je cenou konečnou, nejvýše přípustnou a nemůže být 
zvýšena bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

3.3. Dodavatel má právo fakturovat provedené práce vždy za každý uplynulý měsíc. Přílohou každého 
daňového dokladu bude vzájemně odsouhlasený soupis realizovaných služeb v příslušném kalendářním 
měsíci s počtem hodin vynaložených na toto Plnění. 

3.4. Faktura musí být vyhotovena ve 2 výtiscích a musí obsahovat číslo Smlouvy a veškeré údaje, uvedené v 
ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Pro oprávněnost 
fakturace musí být k faktuře doložena kopie Výkazu práce podepsaného zástupci smluvních stran. 

3.5. Lhůta splatnosti faktury je dohodnuta na 21 dnů od jejího doručení Objednateli. V pochybnostech se má za 
to, že faktura je doručena třetí den po jejím odeslání Zhotovitelem. Faktura se pokládá za včas uhrazenou, 
pokud je fakturovaná částka nejpozději v den splatnosti odepsána z účtu Objednatele. 

3.6. Dodavateli nenáleží sjednaná cena za uplynulý měsíc v případě, že nesplnil požadavky odsouhlasené s 
kontaktní osobou Objednatele a zapsané v Záznamu z kontrolního dne. Dodavateli nenáleží ani 
příslušenství a další akcesorické nároky související s nárokem úhradu sjednané ceny, a to ani v případě, že 
v průběhu měsíce již některé odsouhlasené úkoly s kontaktní osobou Objednatele splnil. 

Článek 4 - Odpovědnost za vady a za vzniklou škodu 

4.1. Dodavatel odpovídá za vady poskytnutého Plnění, zejména v důsledku vadného plnění za škodu 
způsobenou Objednateli škodlivou informací nebo radou dle§ 2950 obč. zákoníku. 

4.2. Bez ohledu na jiné povinnosti Dodavatele je Dodavatel v případě výskytu vad Plnění povinen přijmout 
taková opatření, která odvrátí nebezpečí vzniku újmy Objednateli. Uplatněním nároku z odpovědnosti za 
vady Plnění není dotčen nárok Objednatele na náhradu újmy. Pro odstranění případných pochybností 
Smluvní strany výslovně sjednávají, že ustanovení § 1921 , § 1924 věta druhá, § 1965 Občanského 
zákoníku se nepoužije. 

4.3. V případě výskytu vad v Plnění má Objednatel (dle svého uvážení) právo: 

• přerušit přijímání poskytovaného Plnění a stanovit nový termín jeho poskytnutí; 
• požadovat opětovné poskytnutí Plnění; 

• požadovat přiměřenou slevu z Ceny; nebo 
• od Smlouvy odstoupit. 

4.4. Volba mezi nároky uvedenými v odstavci 4.3 tohoto článku náleží Objednateli, jestliže ji oznámí 
Dodavateli v zaslaném oznámení o vadách Plnění. 

4.5. Brání-li některé ze Smluvních stran v plnění povinností ze Smlouvy mimořádná nepředvídatelná a 
nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 Občanského 
zákoníku, prodlužují se o dobu, po kterou trvá překážka, lhůty pro plnění povinností stanovených 
Smluvním stranám Smlouvou. Dodavatel je povinen o vzniku a zániku takové překážky Objednatele 
neprodleně informovat a tuto překážku Objednateli doložit. Jakmile překážka přestane působit, zavazuje se 
Dodavatel vyvinout maximální úsilí vedoucí k naplnění účelu Smlouvy a zavazuje se zajistit splnění 
povinností ze Smlouvy bez zbytečného odkladu. 

Článek 5 - Ostatní ustanovení 

5.1. Objednatel je oprávněn započíst jakoukoliv svoji pohledávku, byť i nesplatnou, vůči Dodavateli proti 
jakékoliv pohledávce, byť i nesplatné, kterou má Dodavatel vůči Objednateli. Dodavatel je oprávněn 
jednostranně započíst své splatné či nesplatné pohledávky vůči Objednateli pouze s předchozím písemným 
souhlasem Objednatele. 

5.2. Veškeré informace, jakkoliv hmotně zachycené, zejména zadání, popisy, náčrtky, plány, vzorky, a 
přípravky, předané či zpřístupněné Objednatelem Dodavateli v souvislosti se Smlouvou, zůstávají 
výlučným vlastnictvím Objednatele a Dodavatel se zavazuje: (i) opatrovat a chránit je před zničením a 

Stránka 5 z 8 



LESY J. 
M~STA ~ 
BRNA y 

Les~ r"1esté B ·r ~ ~ s 

Křížkovského 24 7 /9, 664 34 Kuřim 

poškozením, (II) využít je výlučně pro plnění svých povinností dle Smlouvy, (iii) neumožnit k nim přístup 
třetím osobám, a (IV) chránit je jako Důvěrné infom1ace. Byly-li předměty ochrany dle předchozí věty 
předány Dodavateli Objednatelem v souvislosti se Smlouvou nebo Zadávacím řízením, zůstávají tyto 
předměty ochrany výlučným vlastnictvím Objednatele a Dodavatel není oprávněn provést svým jménem 
registraci těchto předmětů ochrany jako patentu, průmyslového vzoru anebo užitného vzoru (dle relevance). 

5.3. Je-li Plnění, či některá jeho část autorským dílem, uměleckým výkonem, či jinak podléhá ochraně dle 
Autorského zákona (dále jen „Předmět ochrany"), je Dodavatel povinen na výzvu Objednatele udělit 
Objednateli oprávnění k výkonu práva užít Předmět ochrany (dále jen „Licence") s tím, že se Licence bude 
vztahovat na všechny způsoby užití Předmětu ochrany, nebude teritoriálně a časově omezena a bude 
opravňovat Objednatele k poskytnutí práva z Licence jakékoliv třetí osobě, která bude na základě 
smluvního vztahu s Objednatelem poskytovat Objednateli jakékoliv plnění. 

5.4. Pokud je Plnění nebo jeho část chráněno/a jako tzv. know-how (dále jen „Know-how"), bez ohledu na 
podobu vnímatelného vyjádření a nehledě na to, je-li obsahem obchodního tajemství nebo Důvěrné 
informace, zavazuje se tímto Dodavatel na výzvu Objednatele zajistit ochranu Know-how dle příslušných 
právních předpisů a udělit Objednateli oprávnění užívat toto Know-how (dále jen „Licence ke Know-how") 
po neomezenou dobu, pro jakýkoliv způsob užití a bez jakéhokoli teritoriálního nebo množstevního 
omezení. Licence ke Know-how bude opravňovat Objednatele k poskytnutí práva z Licence ke Know-how 
jakékoliv třetí osobě, která bude na základě smluvního vztahu s Objednatelem poskytovat Objednateli 
jakékoliv plnění. Dodavatel odpovídá Objednateli za jakékoliv újmy z porušení práv třetích osob 
v souvislosti s Know-how v plném rozsahu. Uplatní-li třetí osoba své právo na náhradu újmy, zavazuje se 
Dodavatel bez zbytečného odkladu a na vlastní náklady učinit veškerá potřebná opatření k ochraně výkonu 
práv Objednatele. 

5.5. Pro vyloučení všech pochybností se stanoví výslovně, že odměna a náhrada nákladů za činnosti Dodavatele 
a poskytnutí Licencí dle tohoto článku VIJ. je zahrnuta v Ceně. 

5.6. Dodavatel prohlašuje a v tom smyslu i ručí, že splňuje veškeré požadavky na jeho způsobilost (kvalifikaci) 
stanovené právními předpisy pro BOZP. 

5.7. Dodavatel dále prohlašuje, že: 

• není v úpadku nebo v hrozícím úpadku ve smyslu § 3 lnsolvenčního zákona. Proti Dodavateli nebyl 
podán (I) insolvenční návrh, nebo (II) návrh na nařízení výkonu rozhodnutí, resp. obdobný návrh 
v příslušné jurisdikci či podle dříve platných českých právních předpisů, a podle nejlepšího vědomí 
Dodavatele podání takového návrhu ani nehrozí; 

• nebyl předložen žádný návrh, ani učiněno žádné rozhodnutí příslušných orgánů Dodavatele ani 
žádného soudu o likvidaci Dodavatele nebo o jakékoliv jeho přeměně ve smyslu Zákona o 
přeměnách; 

• není si s vynaložením odborné péče vědom žádné překážky, týkající se Plnění, nebo místa či 
prostředí Objednatele, která by znemožňovala nebo znesnadňovala poskytnout Plnění způsobem 
sjednaným podle Smlouvy 

5.8. Dodavatel udržuje v platnosti ve všech zásadních ohledech licence, souhlasy, povolení a další oprávnění 
požadovaná právními předpisy platnými pro poskytnutí Plnění dle Smlouvy a nehrozí, že by platnost 
takové licence, souhlasu, povolení a oprávnění byla ukončena, Plnění a jeho poskytnutí Objednateli nejsou 
v rozporu s jakýmkoli právem třetí osoby na patentovou, známkoprávní, či jinou ochranu duševního 
vlastnictví, obchodní firmy či hospodářské soutěže. 

Článek 6 - Ustanovení dohody o ochraně osobních údajů 

6.1. Objednatel i Dodavatel j sou povinni zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděli 
při výkonu sjednané činnosti a které v zájmu správce osobních údajů nelze sdělovat jiným osobám. 

6.2. Objednatel i Dodavatel jsou povinni zdržet se jednání, které by mohlo vést ke střetu oprávněných zájmů 
objednatele či Dodavatele se zájmy osobními, zejména nebude zneužívat informací nabytých v souvislosti 
s výkonem sjednané činnosti ve prospěch vlastní či někoho jiného. 

6.3. Objednatel i Dodavatel se dále zavazují nakládat s osobními údaji subjektů údajů, zejména zaměstnanců, 
obchodních partnerů a zákazníků, jakož s osobními údaji jiných třetích osob, s nimiž přijde do styku, plně v 

Stránka 6 z 8 



.. 
LESY J. 
Ml:STA 1="" 
BRNA T 

U:s~ 1 está Brn., ~ s 

Křížkovského 24 7 /9, 664 34 Kuřim 

souladu s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů (GDPR) v platném znění, tzn. je zejména povinen 
zachovávat mlčenlivost o těchto údajích, jakož i o všech bezpečnostních opatřeních směřujících k ochraně 
těchto údajů, a zabránit vhodnými organizačními a technickými opatřeními jakémukoliv využití nebo 
zneužití těchto osobních údajů neoprávněnou osobou. 

6.4. Objednatel i Dodavatel jsou dále povinni okamžitě si vzájemně oznámit jakékoliv podezření z 
nedostatečného zajištění osobních údajů nebo podezření z neoprávněného využití osobních údajů 
neoprávněnou osobou. 

6.5. Objednatel i Dodavatel jsou povinni na požádání spolupracovat s dozorovým úřadem při plnění jeho úkolů. 
6.6. Jakékoliv porušení povinnosti ochrany osobních údajů bude považováno za porušení obchodní smlouvy. 

Dodavatel plně odpovídá Objednateli za škodu, kterou by mohl způsobit zaviněným porušením této 
povinnosti. Objednatel plně odpovídá Dodavateli za škodu, kterou by mohl způsobit zaviněným porušením 
této povinnosti. 

6.7. Povinnost ochrany osobních údajů a mlčenlivosti trvá i po skončení obchodního vztahu. 

Článek 7 - Závěrečná ustanovení 

7. I. Strany této smlouvy jsou zajedno, že ujednání o rozsahu plnění a jeho ceně obsažená v této smlouvě jsou 
skutečnostmi , které přímo a bezprostředně souvisí s obchodními závody provozovanými stranami této 
smlouvy a současně jsou konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích 
běžně nedostupné a představují proto obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku. Strany 
této smlouvy se proto zavazují zajišťovat odpovídajícím způsobem jejich utajení, konkrétně se zavazují 
utajit údaje o předmětu poskytovaného plnění a o jeho ceně tak, aby si tyto skutečnosti charakter 
obchodního t~jemství zachovaly. To neplatí v případech, kdy povinnost zpřístupnit informace o 
skutečnostech tvořících obchodní tajemství bude založena kogentními ustanoveními platných právních 
předpisů nebo zpřístupnění těchto informací bude nezbytné pro uplatnění práv některé ze smluvních stran. 
Informace, které je povinna smluvní strana zveřejnit, se nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ( dále jen „OZ") ani za důvěrný údaj nebo 
sdělení ve smyslu ustanovení § 1730 odst. 2 OZ. 

7.2. Dodavatel bere na vědomí, že LmB, a.s. je povinným subjektem dle zákona č. I 06/1999 Sb. a dále že je 
osobou dle ust. § 2, odst. I, písmeno n) zákona č. 340/2015 Sb. a že si vyhrazuje konečné právo 
rozhodnout, které informace budou zveřejněny. 

7.3. Smluvní strany se dohodly, že případné spory, které vzniknou z titulu nesplnění některého ze závazků 
uvedených v této smlouvě, budou přednostně řešit dohodou směřující k jejich smírnému řešení. Pokud 
nedojde ke smírnému řešení vzniklých sport'.1, je dotčená smluvní strana oprávněna domáhat se svých 
nároků soudní cestou u místně a věcně příslušného obecného soudu v souladu s ustanoveními zákona č. 
99/ 1963 Sb., ve znění pozdějších platných předpisů - ,,Občanský soudní řád". 

7.4. Ve všech ostatních záležitostech neupravených touto smlouvou se vzájemný vztah obou smluvních stran 
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku platného na území České republiky. 

7.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Může být 
zrušena nebo změněna pouze písemnou dohodou obou smluvních stran. V případě nedodržení závazků 
vyplývajících z této smlouvy může být od této smlouvy jednostranně odstoupeno, a to písemnou fonnou 
s účinností ke dni doručení. 

7.6. Ukáže-li se kterékoliv z ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné nebo se z jakýchkoliv důvodů 
neplatným či neúčinným stane, nemá tato skutečnost vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení 
smlouvy. Pro takový případ se smluvní strany zavazují nahradit bez zbytečného odkladu neplatné nebo 
neúčinné ustanovení ustanovením platným a účinným tak, aby význam ustanovení neplatného nebo 
neúčinného zůstal zachován. 

7.7. Pro jakékoli doručování podle této smlouvy platí, že písemnost se považuje za doručenou nejpozději 3. den 
po odeslání na adresu druhé smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy, bez ohledu na to, zda se 
adresát na této adrese zdržuje či si zásilku vyzvedne. 

7.8. Dodavatel není při vykonávání smluvních činností oprávněn vystupovat vůči třetím osobám jménem 
Objednatele a je povinen zdržet se při provádění díla veškerého jednání, které by mohlo u třetích osob 

Stránka 7 z 8 



.. 
.. LESY ? 

MtSTA 
BRNA 

Lt-Sy Plěs ta LI r,i' a~ 

Křížkovského 24 7 /9, 664 34 Kuřim 

rúmcnvú smloU\ ač Sl85t352/ I '.Y2022 8 

7.8. Dodavatel není při vykonávání smluvních činností oprávněn vystupovat vť1či třetím osobám jménem 
Objednatele a je povinen zdržet se při provádění díla veškerého jednání, které by mohlo u třetích osob 
vyvolat dojem organizačního, pracovněprávního nebo majetkového propojení mezi Dodavatelem a 
Objednatelem. 

7.9. Tato smlouva nezakládá mezi smluvními stranami vztah výlučnosti či exkluzivity, ani vztah pracovní, 
služební či jiné závislosti, když Dodavatel výslovně prohlašuje, že o vznik výlučnosti či exkluzivity, ani 
pracovní, služební či jiné závislosti na Objednateli nemá zájem. Obě smluvní strany jsou s ohledem na to 
jako samostatní a na sobě navzájem nezávislí podnikatelé oprávněni i po uzavření této smlouvy uzavírat 
další smlouvy obdobného charakteru, jakož i smlouvy o dílo na provedení těžby s jakýkoliv třetími 
subjekty, nebude-li to v rozporu s kogentními ustanoveními právních předpisů. 

7.10. Smluvní strany shodně prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle a že 
podepisující osoby jsou oprávněny k jejímu uzavření. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

7 .11 . Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž jeden obdrží Dodavatel a jeden Objednatel. 
7.12. Smlouva nabývá účinnosti ode dne 

V Kuřimi dne 

:-; ''--'>I t,O 
, ; l ► "'l. 2 

VE t'9q ťh "S/\ ';)I 

· . \1ťl:l9 \i L2 ,ltJ ,' <"~-

za Objednate,e: 
Ing. Jiří Neshyba 

ředitel 

V Brně dne: 

SLUŽBY V OBLASTI_BOZP i. 
Marel< Doleza! 

)Č: 01448404 • Tel.: 60t1117,7:3 
~ \ E-mail: info@ dolezal-boZí-.L,Z 
~ ~ ww.dolezal-bozp.cz 

········································ 
za Dodavatele: 
Marek Doležal 

Příloha č. I: kopie živnostenského listu (výpisu z obchodního rejstříku) 
Příloha č. 2: odpovídající osvědčení dokládající oprávnění vykonávat činnost odborně způsobilé osoby 
v oblasti BOZP 

Stránka 8 z 8 

HanaBeinhauer
Zvýraznění

HanaBeinhauer
Zvýraznění


